2.1.O valor estimado para a contratação dos serviços acima listados do presente Termo de Referência 
foram obtidos através das PLANILHAS DE CUSTOS REFERENCIAIS.Elaboradas pela municipalidade.  

2.2.O valor estimado para a aquisição pretendida é de R$414.120,00. (quatrocentos e quatorze mil cento 
e vinte). 

3. JUSTIFICATIVO E OBJETIVO DA CONTRATAÇÃO 

3.1. A contratação de uma empresa de viação para a execução de serviços de transporte de alunos é 
essencial para garantir o acesso à educação de forma segura, eficiente e regular, especialmente em